АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ОТДЕЛ ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ,
МАЛОГО БИЗНЕСА И ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ПРОТОКОЛ

26 мая 2023 г. № 1
г. Темрюк

заседания совета
по предпринимательству
при главе муниципального образования
Темрюкский район

Председательствующий: Мороз Юлия Андреевна — начальник отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности администрации
муниципального образования Темрюкский район.
Секретарь: Ратушная Александра Сергеевна -  главный специалист отдела
инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Хомулло менеджер по развитию отдела развития Фонда
Любовь Дмитриевна микрофинансирования Краснодарского края

Попов главный экономист Управления платежных систем и
Александр Викторович расчетов Южного ГУ Банка России

Клименко
Владимир Сергеевич

начальник отдела трудовых отношении, охраны
труда и взаимодействия «Центр занятости
населения» Темрюкского района

Акишина
Елена Аркадьевна

главный государственный инспектор по работе с
налогоплательщиками

Прокопов начальник управления потребительской сферы
Сергей Вениаминович администрации муниципального образования

Темрюкский район

Меркурьева исполняющий обязанности начальника управления
Анастасия Андреевна по санаторно-курортному комплексу и туризму

Реброва руководитель банка Кубань Кредит
Оксана Диевна

Зорина Специалист 1 разряда отдела урегулирования
Ольга Евгеньевна задолженности
Дацюк Юлия Специалист Курчанского сельского поселения
Александровна Темрюкского района

Присутствовали представители субъектов малого и среднего
предпринимательства: 53 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Анализ развития малого и среднего предпринимательства в

Темрюкском районе

Мороз Ю.А.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению информацию.

2. Система быстрых платежей для бизнеса.

Попов А.В.

1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании совета по предпринимательству по вопросу системы быстрый
платежей для бизнеса.

3. «Легализация трудовых отношений и теневой занятости»».

Клименко B.C.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании совета по предпринимательству.

2. Субъектам малого и среднего предпринимательства рекомендовано
участвовать в государственных программах по вопросу субсидирования найма
в 2023 году.

3. При возникновении вопросов обращаться по адресу: г.Темрюк
ул. Ленина, 48, вход с торца здания тел. 8 (86148) 5-23-39

4. Введение «Единого налогового счета»

3

Акишина Елена Аркадьевна

1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании Совета по предпринимательству.

2. При возникновении вопросов обращать г.Темрюк ул. ул. Ленина,
1026

5. «Меры государственной поддержки Фонда микрофинансирования
Краснодарского края»

Хомулло Л.Д.
1. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства

принять к сведению и использовать в работе информацию, озвученную на
заседании Совета по предпринимательству.

2. По вопросам получения микрозаймов необходимо обращаться в
администрацию муниципального образования Темрюкский район каб. № 28 ,
либо г. Краснодар ул. Трамвайная 2/6 офис 509

6. Чествование предпринимателей муниципального образования
Темрюкский район

При возникновении вопросов субъектам малого и среднего
предпринимательства рекомендовано обращаться в отдел инвестиционного
развития, малого бизнеса и промышленности кабинет № 28 администрации
муниципального образования Темрюкский район ул. Ленина 65 г. Темрюк либо
в центр поддержки предпринимательства в Темрюкском районе по адресу
г. Темрюк ул. Октябрьская, 8.

Председатель

Секретарь

Ю.А. Мороз

А.С. Ратушная